

بین الملل

سختگویی وزارت برق عراق :

برای افزایش واردات گاز

با ایران مذاکره می‌کنیم

سختگویی وزارت برق عراق گفت: پس از پرداخت بدهی‌های گازی به ایران میزان واردات گاز به ۴۵ میلیون متر مکعب رسید، اما نیاز فعلی ما به گاز ۵۰ تا ۵۵ میلیون متر مکعب است.سختگویی وزارت برق عراق اعلام کرد که این کشور مذاکراتی با طرف ایرانی برای افزایش واردات گاز دارد.

به گزارش الفرات، احمد العبادی، سختگویی وزارت برق عراق اعلام کرد که این کشور درخصوص افزایش واردات گاز از ایران برای روشن کردن نیروگاه‌های برق با طرف ایرانی رایزنی می‌کند. وی گفت: پس از پرداخت بدهی‌های گازی به ایران میزان واردات گاز به ۴۵ میلیون متر مکعب رسید، اما نیاز فعلی ما به گاز ۵۰ تا ۵۵ میلیون متر مکعب است.

سختگویی وزارت برق عراق پیش از این نیز در اظهاراتی گفت: میزان تولید انرژی در عراق اکنون تقریباً روزانه ۲۰ هزار مگاوات است و این میزان همچنان نیازهای عراق را برآورده نمی‌کند و ما همچنان منتظر افزایش واردات گاز برای افزایش تولید هستیم. عراق تمام مبلغ بدهی‌های معوقه را به ایران پرداخت کرد و به طرف ایرانی اعلام کردیم که ما روزانه به ۵۰ الی ۵۵ میلیون متر مکعب گاز نیاز داریم، اما میزان رسیده به ما اکنون ۴۰ میلیون متر مکعب است و به محض این که واردات گاز افزایش یابد وارد مدار نیروگاه‌های تولید برق خواهد شد و تولید ما بالا خواهد رفت.

سختگویی برق عراق خاطرنشان کرد: اگر ایران روزانه بالاتر از ۵۰ میلیون متر مکعب گاز به ما بدهد تولید ما روزانه به ۲۴ هزار مگا وات خواهد رسید و ما منتظر این امر هستیم، ما تماس‌های مملوی با وزارت انرژی ایران در این زمینه داریم. احمد موسی همچنین اعلام کرده بود: وزارت برق عراق تماس‌هایی در خصوص افزایش صادرات گاز ایران به این کشور به منظور فعال کردن نیروگاه‌های تولید انرژی با طرف ایرانی دارد و اکنون میزان صادرات افزایش یافته است و به روزانه ۴۰ میلیون متر مکعب رسیده است. عراق رایزنی‌هایی با طرف ایرانی در راستای افزایش تدریجی صادرات گاز دارد و طرف ایرانی نیاز عراق را درک می‌کند. ما اکنون به ۵۰ تا ۵۵ متر مکعب گاز ایرانی نیاز داریم و امیدواریم که از طریق تماس و رایزنی با ایران به این میزان برسیم.

نماینده دائم روسیه در سازمان ملل :

حمله به زاپروویا جهان

را به "چرنوبیل ۲" می‌کشاند

نماینده دائم روسیه در سازمان ملل تأکید کرد که حملات کی‌یف به سایت‌های هسته‌ای، جهان را به سمت فاجعه‌ای مشابه "چرنوبیل" سوق می‌دهد.

واسیلی نینزیا، نماینده دائم روسیه در سازمان ملل در نشست شورای امنیت این سازمان گفت: حملات جنایتکارانه کی‌یف به سایت‌های هسته‌ای، جهان را به آستانه یک فاجعه هسته‌ای می‌برد که از نظر گستره با چرنوبیل قابل مقایسه است. وی به بمباران مکرر نیروگاه اتمی زاپروویا توسط نیروهای کی‌یف در روزهای اخیر اشاره کرد.

نینزیا همچنین تأکید کرد که روسیه در مورد اوکراین در معرض جنگ دروغ قرار گرفته است. وی گفت: «امروز هیچ یک از کشورهای غربی جرات نکردند اعتراف کنند که نیروهای اوکراینی در حال بمباران ایستگاه اتمی زاپروویا هستند. به ادعای آنها ما تنها طرفی هستیم که خطرات را ایجاد کرده‌ایم، در مورد بمباران ایستگاه توسط نیروهای اوکراینی چطور؟ این یک منطق غیرواقعی و اشتباه است، اما ما به آن عادت کرده ایم، همانطور که نیم سال است شاهد جنگ انتشار اطلاعات نادرست علیه خود و جنگ دروغ هستیم. وی خاطرنشان کرد که کشورهای غربی تاکنیک های خود را حین گفتگو در مورد موضوعات مختلف مربوط به اوکراین دارند و تلاش می‌کنند تا روسیه را مسئول هر آنچه در منطقه جنگ رخ می‌دهد، معرفی کنند.

وزارت دفاع روسیه پیشتر اعلام کرد که ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین، با بمباران سایت‌های زیرساختی نیروگاه هسته‌ای زاپروویا، اقدام جدیدی تحت عنوان "توربوسرم هسته‌ای" انجام داده است. آناتولی آنتونوف، سفیر روسیه در ایالات متحده، تأکید کرد که نیروهای کی‌یف با بمباران ایستگاه زاپروویا، تمام اروپا را در معرض "خطری جدی" قرار می‌دهند.

خشکسالی در بخش‌هایی از انگلیس؛

هر نفر مجاز به خرید

۵ بطری آب می‌باشد

فروشگاه الدی (Aldi) در لندن: هرنفر مجاز به خرید تا پنج بطری آب می‌باشد. اعمال این محدودیت برای تأمین نیاز شما و همسایگانتان است.

همزمان با گرمای شدید هوا در اروپا و اعلام وضعیت خشکسالی در بخش‌هایی از انگلیس، در پی هجوم سراسیمه مردم این کشور به فروشگاه‌ها برای خرید آب آشامیدنی، برخی فروشگاه‌ها خرید آب را محدود کردند.

به گزارش نشریه سان (انگلیس)، در پی هشدار اعلام خشکسالی در انگلیس، هجوم مردم وحشت‌زده این کشور به فروشگاه‌ها برای خرید آب آشامیدنی، یکی از فروشگاه‌های زنجیره‌ای در انگلیس را ناچار به جیره بندی آب کرده‌گفته ساکنان لندن یکی از شعب این فروشگاه زنجیره‌ای (Aldi) محدودیتی در نفر تا پنج بطری آب را وضع کرده است. در اطلاعیه این فروشگاه آمده است: با گرمای شدید و در پی تقاضای بالای مشتریان به آب آشامیدنی، هر نفر تا پنج بطری آب می‌تواند خریداری کند. این اعلامیه در ادامه با اشاره به لزوم اعمال محدودیت‌ها در شرایط بحرانی، مشتریانش را به درک شرایط و کمک به یکدیگر فرا می‌خواند.

با این حال، فروشگاه‌های زنجیره‌ای دیگر انگلیس اعلام کرده‌اند که این شرایط پیش‌بینی را کرده و در حال حاضر نیز به جیره بندی آب آشامیدنی محدود نشده‌اند. بر اساس این گزارش، سازمان محیط زیست در جلسه کارگروه خشکسالی ملی، خبر خشکسالی در بخش‌ها این کشور را تأیید کرده است. طبق گزارش‌ها، سال ۲۰۰۸ میلادی (سال ۱۳۸۶ شمسی) آخرین باری بود که در انگلیس خشکسالی اعلام شد.

وزیر کشور در نشست گردهمایی روز ملی تشکل ها و مشارکت های اجتماعی گفت: در فرمایشات حضرت آقا و در تحلیل های مختلف انقلاب ، جمهوریت یک ذات اصلی اسلام و نظام است و این جزو ذاتیات اسلام محسوب میشود. مسئله مردم و اجتماع برای ما یک امر تشریفاتی و تعارفی نیست.

وی در نشست گردهمایی روز ملی تشکل‌ها و مشارکت‌های اجتماعی، گفت: وزارت کشور مسئولیت سیاسی امنیتی اقتصادی عمرانی و اجتماعی را برعهده دارد و از دید من وظیفه اجتماعی در بلند مدت و از باب پایداری و ماندگاری مهمتر است؛ ممکن است مسائل امنیتی یا بحران ها از نظر زمانی فوریت پیدا کنند اما آنچه که از همه مهتر است مسائل حوزه اجتماعی است.

وزیر کشور گفت: اگر قدرت اجتماعی را یکی از مولفه‌های قدرت بدانیم مولفه‌های دیگر خود را در این بستر نشان می‌دهند چه در حوزه سیاسی، اقتصادی و یا حتی امنیتی و نظامی.

وحدیدی خاطر نشان کرد: در فرمایشات حضرت آقا و در تحلیل های مختلف انقلاب ، جمهوریت یک ذات اصلی اسلام و نظام است و این جزو ذاتیات اسلام محسوب میشود. مسئله مردم و اجتماع برای ما یک امر تشریفاتی و تعارفی نیست.

دولت سیزدهم شعارش دولت مردمی و ایران قوی است که هر دو یک مفهوم را دارد ایران

جامعه

وزیر کشور :

افسرده بودن جامعه یک حرف بی ربط است



قوی آن زمانی اتفاق می افتد که مردم در صحنه باشند.

وزیر کشور گفت: باید سازوکار ها پیدا شود

و تحقق پیدا کنند اگر ظرفیت های مردم مولفه‌های قدرت بدانیم مولفه‌های دیگر خود را در این بستر نشان می‌دهند چه در حوزه سیاسی، اقتصادی و یا حتی امنیتی و نظامی.

وحدیدی خاطر نشان کرد: در فرمایشات حضرت آقا و در تحلیل های مختلف انقلاب ، جمهوریت یک ذات اصلی اسلام و نظام است و این جزو ذاتیات اسلام محسوب میشود. مسئله مردم و اجتماع برای ما یک امر تشریفاتی و تعارفی نیست.

دولت سیزدهم شعارش دولت مردمی و ایران قوی است که هر دو یک مفهوم را دارد ایران

یک اتفاق عجیب در بازار ؛

خرید و فروش برنج متوقف شد!

می‌شود از این‌رو همواره به مردم توصیه می‌شود که برنج را از واحدهایی شناخته شده خریداری کنند.

این فعال اقتصادی با بیان اینکه برنج خارجی را با نام برنج ایرانی در بازار عرضه می‌کنند، افزود: نرخ برنج خارجی کیلویی ۳۰ هزار تومان و برنج طارم نیز ۱۱۰ هزار تومان است این فروشندگان

بعد از مخلوط کردن برنج داخلی و خارجی و ریختن برنج خارجی در گونی طارم آنها را باقیمتی مابین این دو نرخ به عنوان مثال کیلویی ۶۰ هزار تومان به فروش می‌رسانند.

رئیس اتحادیه برنج فروشان بابل با اشاره به نرخ انواع برنج در بندکداری شهرهای شمالی، اذعان کرد: طارم و هاشمی کیلویی ۹۷ هزار تومان، شیرودی کیلویی ۵۵ هزار تومان، ندا کیلویی ۵۰ هزار تومان و فجر کیلویی ۶۰ هزار تومان بفروش می‌رسد.این نرخ‌ها در بندکداری شهرهای شمالی است و بندکداری تهران می‌تواند بر این قیمت‌ها ۳ درصد سود در نظر بگیرد.

رئیس انجمن صنایع همگن قطعه سازان :

دبیر انجمن صنایع همگن قطعه سازان گفت: مسیر عرضه خودرو بورس کالا می‌تواند به کشف واقعی قیمت ها منجر شود.

محمدرضا نجفی منش معتقد است صف طولانی متقاضیانی که به دنبال استفاده از فاصله قیمتی میان کارخانه و بازار خودرو هستند جمع خواهد شد.

آن طور که این فعال قطعه ساز می گوید فعالان حاضر در زنجیره خودروسازی از عرضه محصولات در بورس کالا رضایت دارند.

نجفی منش تأکید می کند دخالت های دولت باعث ایجاد اختلاف در قبلی توجه قیمت ها در ابتدا و بازار آزاد شده است.

رئیس انجمن صنایع همگن قطعه سازان با اشاره به تصمیم شورای

اقتصاد در دهه ۷۰می گوید در آن زمان قیمت خودرو در حاشیه بازار کشف و تعیین می شد و اختلاف قیمت کارخانه بازار به عنوان

انجام شده است.

وحدیدی عنوان کرد: دیگر القانات این است که می‌گویند جامعه ما دچار افسردگی است که این حرف غلط و بی ربطی است.

وزیر کشور با اشاره به طرح شکایت یک تشکل از کشور سوئد برای تحریم داروهای بیماران پروانه‌ای گفت: این شکایت بین المللی کار بسیار خوبی است. تشکیلات در سطح بین المللی فعالیت ضعیفی دارند ما در این امر مشوق هستیم و هر نوع حمایتی که لازم باشد را انجام می‌دهیم. باید تشکل ها در سطح بین المللی حرف بزنند و از حقوق مردم دفاع کنند.

وحدیدی یادآور شد: تشکلات اجتماعی هم به رف آسیب های اجتماعی کمک می‌کنند و هم می‌توانند از حقوق ملت دفاع کنند. وزارت کشور محلی است برای دفاع از این تشکل ها و حقوق ملت و منافع .

وی گفت: از تمداد تشکیلاتی که مجوز گرفته اند شاید بیست درصد آنها فعال باشند. طولانی شدن مجوز ها که از گلابه های تشکل ها بود، سرعت پیدا می‌کند. سامانه‌ای باید طراحی شود

که حرف ها و صحبت های تشکل ها را به موقع داشته باشیم.

وزیر کشور افزود: امیدواریم بتوانیم وظیفه ای که در حوزه مسائل اجتماعی داریم را انجام دهیم و حکمرانی مردمی را به مفهوم‌واقعی محقق کنیم. این‌جلسه باید نقطه تحولی باشد تا این صحبت ها نقش عملیاتی پیدا کند.

سجده

رسانه

رئیس سازمان وظیفه :

مشمولان غایب حق اشتغال ندارند

رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا گفت: مشمولان غایبی که وضعیت خدمتی خود را تعیین تکلیف نکنند، امکان اشتغال به کار توسط سازمان ها و کارگاه های دولتی و خصوصی را ندارند. به گزارش پایگاه پلیس، سردار "تقی مهری" با بیان این مطلب اظهارکرد: کسانی که به نحوی مشمولان غایب را در موسسات دولتی و غیر دولتی از قبیل کارخانه‌ها، شرکت‌ها، آموزشگاه‌ها، بنگاه‌ها، مغازه‌ها و تعمیرگاه‌ها ثبت نام و به کارگیری کنند به محاکم صالحه قضایی معرفی می‌شوند. رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا اظهارداشت: براساس ماده ۶۳ مکرر قانون خدمت وظیفه عمومی، مجازات در نظر گرفته‌ش رئیس سازمان وظیفه: رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا گفت: مشمولان غایبی که وضعیت خدمتی خود را تعیین تکلیف نکنند، امکان اشتغال به کار توسط سازمان ها و کارگاه های دولتی و خصوصی را ندارند. به گزارش پایگاه پلیس، سردار "تقی مهری" با بیان این مطلب اظهارکرد: کسانی که به نحوی مشمولان غایب را در موسسات دولتی و غیر دولتی از قبیل کارخانه‌ها، شرکت‌ها، آموزشگاه‌ها، بنگاه‌ها، مغازه‌ها و تعمیرگاه‌ها ثبت نام و به کارگیری کنند به محاکم صالحه قضایی معرفی می‌شوند.رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا اظهارداشت: براساس ماده ۶۳ مکرر قانون خدمت وظیفه عمومی، مجازات در نظر گرفته شده برای این دسته از افراد برای اولین بار پرداخت هزینه سالانه یک سرباز برابر قانون بودجه سال ۱۴۰۰ به مبلغ حدود ۳۰۰ میلیون ریال بوده و برای بار دوم و بیشتر هزینه سالانه سه سرباز در حدود ۹۰۰ میلیون ریال جریمه می‌شوند.این مقام مسئول خاطرنشان کرد: مشمولان وخانواده های آنان برای کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند از طریق کانال خبرسربازی در پیام رسان این سازمان از آخرین اخبار مربوطه مطلع شوند.

سازمان سنجش :

مهلت انتخاب رشته

آزمون سراسری تمدید شد

به داوطلبانی که قبلاً انتخاب رشته نموده اند در این دو روز باقیمانده فرصت داده می‌شود که در صورت تمایل یکبار دیگر نسبت به ویرایش فرم انتخاب رشته خود اقدام کنند.

رئیس سازمان سنجش آموزش کشور از تمدید مهلت انتخاب رشته آزمون سراسری سال ۱۴۰۱ تا پایان روز دوشنبه ۲۴ مردادماه خبر داد.

به گزارش روابط عمومی سازمان سنجش، عبدالرسول پورعباس گفت: تاکنون ۳۱۰ هزار داوطلب مجاز به انتخاب رشته نسبت به انتخاب رشته در آزمون سراسری سال ۱۴۰۱ اقدام کرده‌اند و سایر داوطلبان مجاز به انتخاب رشته لازم است حداکثر تا پایان روز دوشنبه ۲۴ مردادماه به پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش مراجعه و نسبت به انتخاب رشته اقدام کنند.

وی مطالعه دقیق دفترچه راهنمای انتخاب رشته، اطلاعیه‌ها و اصلاحات مندرج در سایت سازمان سنجش توسط داوطلبان را ضروری دانست و افزود: داوطلبانی که مجاز به انتخاب رشته شده‌اند باید کدرشته محل‌های مورد نظر خود را برابر ضوابطی که در دفترچه راهنمای انتخاب رشته درج شده استخراج و به ترتیب تقدم علاقه مرتب کنند و پس از آن، کدرشته‌های انتخابی خود را ابتدا در فرم پیش‌نویس مندرج در انتهای دفترچه راهنمای انتخاب رشته درج کرده و پس از اطمینان از صحت کدرشته محل‌های انتخابی براساس دستورالعمل نحوه انتخاب رشته نسبت به تکمیل فرم انتخاب رشته اقدام کنند.

رئیس سازمان سنجش آموزش کشور یادآور شد: با توجه به اینکه پس از اعلام نتایج نهایی آزمون، درخواست‌های اشتباه در انتخاب رشته در سازمان سنجش قابل بررسی نیست، لازم است داوطلبان در کنترل دقیق رشته‌های انتخابی و درج آنها در فرم انتخاب رشته وقت لازم را به عمل آورند زیرا مسوولیت درج و ثبت نهایی رشته محل‌ها در فرم انتخاب رشته با شخص داوطلب است و هیچ ادعایی در این زمینه قابل پذیرش نخواهد بود.

طبق تفاهم‌نامه وزارت راه با سازمان ثبت ؛

زمین‌های مازاد دولتی در اختیار

طرح ملی مسکن قرار می‌گیرند

به دنبال دستور رئیس‌جمهوری، از اوایل ماه جاری شمارش معکوس برای واگذاری زمین‌های مازاد دولتی به طرح نهضت ملی مسکن آغاز شده و مهلت نهایی تا پایان شهریور خواهد بود؛ در این راستا امروز تفاهم‌نامه‌ی بین وزارت راه و شهرسازی با سازمان ثبت اسناد منعقد شده که با گفته رستم قاسمی خلی می‌تواند در سند خوردن زمین‌ها به نام وزارت راه و شهرسازی کمک کند. الحاق اراضی مازاد ادارات دولتی به پروژه نهضت ملی مسکن، یک گام به اجرا نزدیک‌تر شد. بر اساس تفاهم‌نامه‌ای که روز ۲۲ مردادماه ۱۴۰۱ بین سازمان ثبت اسناد و املاک کشور با وزارت راه و شهرسازی در موضوع قانون حدنگار منعقد شده، در صورت استنفک دستگاه‌های دولتی از در اختیار قرار دادن زمین‌های خود به طرح چشم تولید و تأمین مسکن، سازمان ثبت می‌تواند آنها را به نام وزارت راه و شهرسازی سند بزند.سنگ‌چهار و جلسات شورای عالی مسکن بارها به تکلیف دستگاه‌ها و ادارات دولتی مبنی در واگذاری زمین‌های مازاد خود به طرح نهضت ملی مسکن تأکید کرده و است. اما تا اوایل تیرماه فقط ۴ درصد این اراضی واگذار شد.

به نظر می‌رسد مادامی که فشاری روی دستگاه‌ها نباشد تمایلی به واگذاری زمین‌های خود ندارند. به دنبال مقاومت دستگاه‌ها رئیس‌جمهور اوایل مردادماه ۱۴۰۱ به تمام دستگاه‌های دولتی دستور داد تا وضعیت زمین‌ها حداکثر تا پایان شهریورماه تعیین تکلیف شود، اگر واگذاری صورت نگیرد سازمان ثبت به صورت یک طرفه سند زمین‌های مربوطه را به نام وزارت راه و شهرسازی صادر می‌کند. آن‌طور که رستم قاسمی – وزیر راه و شهرسازی گفته است با وجود صراحت قانون چشم تولید وتأمین مسکن درخصوص واگذاری زمین‌های دولتی به این پروژه، دستگاه‌های دولتی با استناد به قوانین دیگری از اجرای این تفاهم‌استفای می‌کنند و بخش کمی از این موضوع اجرایی شده است. حتی در قانون تصریح شده چنانچه مسئولان ذریطر در وزارت راه و شهرسازی پیگیری‌های لازم را در این خصوص انجام ندهند، جرایمی برایشان پیش‌بینی شده‌است.